Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

« 26 »  мая  2016г. № 438
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       « 26 »  мая  2016г. № 438
г. Алатырь

О   проведении мероприятий

по празднованию Дня города
«Моя песня- Алатырь!»

    В целях сохранения исторического, культурного и духовного  наследия города Алатыря, воспитания у населения любви к родному городу, в соответствии со ст.7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской Республики

                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать подготовку и проведение  мероприятий по празднованию 6 августа 2016 года  Дня  города «Моя песня – Алатырь!».
2.Утвердить Оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий по празднованию  Дня  города «Моя песня – Алатырь!» (приложение 1).

3.Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию Дня  города «Моя песня - Алатырь!» (приложение 2).

4.Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности (Титова С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Алатыря.
5.Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на главу администрации города Алатыря Седова А.В.
         Глава администрации

         города Алатыря

                                                        А.В. Седов
Исп. В.А.Исаева, тел.2-03-06
Приложение  № 1
к постановлению администрации

города Алатыря
№ 431 от «26» мая 2016г
                  О Р Г К О М И Т Е Т

              по подготовке и проведению мероприятий по празднованию Дня города Алатыря
	Президиум

	1.
	Седов А.В.
	- глава администрации города Алатыря Чувашской Республики, председатель оргкомитета;

	2.
	Зайкин Н.И.
	-глава города Алатыря, председатель Собрания депутатов города Алатыря VI созыва, директор МУП «АГЭС»;

	4.
	Добрынкин О.Н.
	- заместитель главы администрации города Алатыря – начальник управления градостроительства и городского хозяйства;

	3.
	Исаева В.А.
	-заместитель главы администрации по социальным вопросам- начальник отдела культуры, по делам национальностей и архивного дела администрации города Алатыря;

	5.
	Самойлов В.Н.
	- начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

	6.
	Владимирова Н.Н.
	- управляющая делами-начальник отдела организационной работы  администрации города Алатыря;

	7.
	Ткачева Г.А.
	-начальник финансового отдела администрации города Алатыря;

	Члены оргкомитета:

	8.
	Паршин В.А.
	-начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря;

	9.
	Юклутова Э.В.
	- начальник отдела социальной защиты г.Алатыря и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки»*;

	10.
	Титова С.А.
	-начальник отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности  администрации города Алатыря;

	11.
	Афанасьев А.Н.

	заместитель председателя Собрания депутатов города Алатыря VI созыва, генеральный директор ПАО Завод «Электроприбор»*;

	12.
	Орлова М.В.
	- начальник ГУ Управление пенсионного фонда РФ в городе Алатыре  Чувашской Республики- Чувашии (межрайонное)*

	13.
	Калашникова Е.С.
	- директор-главный редактор  РГУП «Алатырский издательский дом»*Мининформполитики Чувашии;

                            издательский

ииииизиздательский дом»*Мининформполитики Чувашии;

	14.
	Боголюбов А.В.
	- начальник МО МВД РФ «Алатырский» *;

	15.
	Шепелев М.В.
	- начальник отдела специальных программ администрации города  Алатыря;

	16.
	Афондеркин Е.В
	- начальник 4 -го отряда государственной противопожарной службы МЧС России по Чувашской Республике *;

	17.
	Чепаксина А.М.
	- председатель ОО «Центр русской культуры Чувашской Республики»*

	18.
	Епископ Феодор (Белков)
	-правящий архиерей Алатырской и Порецкой епархии Чувашской митрополии*;

	19.
	Протоиерей Владимир Теплов
	- благочинный Алатырского округа Чебоксарско-Чувашской епархии, настоятель церкви Рождества Пресвятой Богородицы*;

	20.
	Косолапова Т.А.
	-председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов города Алатыря *;

	21.
	Михеев А.А.
	- директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»;

	Благовидова И.Ф.
	- директор МБУК «Алатырская централизованная библиотечная система»;

	Малыгин В.Н.
	- директор АУ «Алатырский городской парк культуры и отдыха»;

	Гарцева Е.В..
	-председатель ТОС «Западный» *;

	Кармызова К.В.
	-председатель ТОС «Стрелка» *;

	Усова И.А.
	-председатель ТОС «Северо-Восточный» *;

	Алипова Н.А.
	-председатель ТОС «Северо- Западный» *.

	Илюшина Л.А.
	-председатель ТОС «Железнодорожник»*

*-  по согласованию

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Алатыря
№ 431 от «26» мая 2016г.
План мероприятий по подготовке и празднованию
 Дня города «Моя песня- Алатырь!»
Организационная работа

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Благоустройство мест проведения массовых культурно-досуговых  и спортивных мероприятий.
	Июнь-  июль

	Кизянин А.Н.- директор МУП «Чистый город»*,
Усова И.А.  - председатель ТОС  «Северо- Восточный» *,  Гарцева Е.В.- председатель ТОС «Западный»*, Кармызова К.В.-председатель ТОС  «Стрелка»*, - Алипова Н.А. председатель ТОС «Северо- Западный»*, Илюшина Л.А. -  председатель ТОС «Железнодорожный»*

	2.
	Праздничное оформление города
	Июнь-июль

	Добрынкин О.Н.- заместитель главы администрации города Алатыря– начальник управления градостроительства и городского хозяйства

	3.
	Подготовка предприятий торговли и общественного питания к празднованию Дня города (ремонт зданий, фасадов, интерьеров, благоустройства территории, праздничное оформление витрин, вывесок)
	Июнь- июль
	Добрынкин О.Н.- заместитель главы администрации города Алатыря– начальник управления градостроительства и городского хозяйства

	4.
	Проведение конкурсов среди предприятий потребительского рынка
	Июнь- июль
	Митрофанова Е.В.   –главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря

	5.
	Организация дополнительных маршрутов, рейсов  транспорта в дни проведения   массовых мероприятий.
	Июнь-август
	Добрынкин О.Н. - заместитель главы администрации города Алатыря– начальник управления градостроительства и городского хозяйства

	6.
	Содержание мест массового отдыха населения и прилегающих территорий (вывоз мусора, постоянный контроль за освещением площадок).
	Июнь-август
	Кизянин А.Н.- директор МУП «Чистый город»*,

Зайкин Н.И. -директор МУП «АГЭС»

	7.
	Охрана общественного порядка, предупреждение чрезвычайных ситуаций в местах массового отдыха населения
	Июнь-август
	Шепелев М.В. – начальник отдела специальных программ

Боголюбов А.В.- начальник МО МВД РФ «Алатырский»*

	8.
	Организация медицинского обслуживания в местах проведения спортивно-оздоровительных и культурно-массовых мероприятий.
	Июнь-август
	Полянская Л.К. – заведующая подстанцией скорой помощи города Алатыря БУ ЧР «Республиканской станции скорой помощи» Минздрава ЧР*.

	9.
	Торговое обслуживание на праздничных мероприятиях, в том числе торговля сувенирной продукцией
	06.08. 2016
	Митрофанова Е.В.  –главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря

	10.
	Выставка- продажа изделий народных художественных промыслов в художественном салоне.
	06.08. 2016
	Митрофанова Е.В.  –главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря

              Культурно-досуговые и спортивно-массовые мероприятия

	Культурно – досуговые мероприятия

	1.
	«Любимый город, ловлю твои мгновения!» - городской  конкурс фотографий, электронных презентаций и видеосюжетов о городе - на официальном сайте администрации города
	 Июнь- июль
	Официальный сайт администрации города Алатыря
	Титова С.А.- начальник отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности

	2.
	«Открой свой город»- конкурс художественной фотографии

	Июнь
	Общеобразовательные организации
	Руководители пришкольных оздоровительных лагерей

	3.
	«Твои люди, Алатырь!»- литературно – музыкальная композиция
	Июнь
	Общеобразовательные организации
	Руководители пришкольных оздоровительных лагерей

	 4.
	«Алатырь, ты на век родной!» - конкурс фотографий, рисунков, плакатов
	Июнь
	Общеобразовательные организации
	Руководители пришкольных оздоровительных лагерей

	6.
	«Пою тебя, родной Алатырь»- баннер на официальном  сайте города Алатыря
	Июнь - август

	Официальный сайт администрации города Алатыря
	Титова С.А.- начальник отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности

	7.
	«Луч света» -выставка к 105 летию первого в республике кинотеатра «АРС»
	Июнь, июль, август
	Холл музея
	Борисова Л.А.- заведующая отделом массовой работы МБУК «Алатырский краеведческий музей» (МБУК «АКМ»)
Раздьяконова Е.В.- главный хранитель фондов МБУК «АКМ»

	8.
	Выставка работ художника Александра Шлягина
	Июнь, июль, август
	Выставочный зал музея
	Раздьяконова Е.В.- главный хранитель фондов МБУК «АКМ»

	9.
	Выставка «Новые фондовые поступления за 2015 год»
	Июнь, июль, август
	Холл музея
	Раздьяконова Е.В.- главный хранитель фондов МБУК «АКМ»
Борисова Л.А.- заведующая отделом массовой работы МБУК «АКМ»

	10.
	 «Дню города посвящается» -  тематическая рубрика на городском  радио
	Июль

	Городское радио
	Титова С.А.- начальник отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности

	11.
	«50 лет Алатырской Бумажной фабрике»- совместная с городским архивом выставка
	Август
	Холл краеведческого музея
	Строкина И.Н.- директор МБУ «Алатырский городской архив» Раздьяконова Е.В.- главный хранитель фондов МБУК «АКМ»

	12.
	Экскурсии по городу для туристов и жителей города
	Август
	Улицы города
	Борисова Л.А.

	13.
	«Мой родной Алатырь» -выставка художников Судникович Н.К.
	Август
	БУ «Алатырский ЦСОН»

Минтруда Чувашии
	Специалисты БУ «Алатырский ЦСОН»

Минтруда Чувашии (БУ «ЦСОН»)

	14.
	«Любимый сердцу уголок»- цикл литературных чтений и бесед о родном городе, об известных людях-земляках, экскурсии по улицам и паркам  города
	  01.08.2016-            10.08.2016
	Парки и улицы города
	Специалисты
 БУ «ЦСОН»

	15.
	«Алатырь – вчера, сегодня, завтра»- оформление стенда
	 01.08.2016
	БУ «Алатырский ЦСОН»

Минтруда Чувашии
	Специалисты
БУ «ЦСОН»

	16.
	«Мой город древности свидетель»- выставка - викторина
	01.08.2016
	Детская библиотека
	Шеянова М.А.- библиотекарь детской библиотеки  МБУК «Алатырская централизованная библиотечная система» (МБУК «АЦБС»)

	17.
	«Патэ – кинотеатр в Алатыре»

Историческое путешествие
	01.08.2016

11.00
	ЦБС Ф №1
	Абрамушкина М.А. -заведующая библиотекой –филиалом №1 МБУК «АЦБС»

	18.
	«Они прославили Алатырь» видеокруиз
	02.08.2016

10.00
	ЦБС Ф №1
	Абрамушкина М.А. заведующая библиотекой –филиалом №1 МБУК «АЦБС»

	19.
	«Город в зеркале веков»

книжно-иллюстративная выставка
	02.08.2016

10.00
	ЦБС Ф №1
	Каргина Л.В.- библиотекарь библиотеки – филиала № 1 МБУК «АЦБС»

	20.
	«Бел-горюч камень Алатырь»- экскурс в историю города
	 03.08.2016
	БУ «Алатырский ЦСОН»

Минтруда Чувашии
	Краснова Е.А. заведующая дневного отделения БУ «ЦСОН»

Дугушкина Т.С.- социальный работник БУ «ЦСОН»

	21.
	«Глубинкою сильна Россия» электронная презентация
	04.08.2016

10.00
	Центральная библиотека
	Коновалова А. Е.- заведующая информационно-библиографическим отделом центральной городской библиотеки МБУК «АЦБС»

	22.
	«Город над синей рекой»- краеведческая мозаика
	04.08.2016

11.00
	Детская библиотека
	Зайцева О.А. -заведующая городской детской библиотекой МБУК «АЦБС»

	23.
	«Я люблю этот город» - развлекательно-игровая программа
	04.08.2016

11.00
	ЦБС Ф №3
	Маторкина С. М.- библиотекарь  библиотеки-филиала №  3 МБУК «АЦБС»

	24.
	Концерт ансамбля «Родник»
	04.08.2016

	БУ «Алатырский ЦСОН»

Минтруда Чувашии
	Краснова Е.А- . заведующая дневного отделения БУ «ЦСОН»

Федотов А.Н.- художественный руководитель БУ «ЦСОН»

	25.
	«Всему начало здесь, в краю  родном…» встреча – диалог  с выдающимися земляками
	05.08.2016

10.00
	Центральная библиотека
	Иванова Е. В.- заведующая отделом обслуживания центральной городской библиотеки МБУК «АЦБС»

	26.
	«Древний город над быстрой Сурой» поэтическая композиция
	05.08.2016

11.00
	ЦБС Ф №2
	Михеева Л.П.- заведующая библиотекой -филиалом № 2 МБУК «АЦБС»

	27.
	«Город, в котором живу»- конкурс рисунков на асфальте
	  05.08.2016
	БУ «Алатырский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Минтруда Чувашии

	Воспитатели БУ «Алатырский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Минтруд Чувашии

 (БУ «СРЦН»)

	28.
	Республиканский конкурс профессионального мастерства водителей автобусов ПАЗ, ЛИАЗ, ИВЕКО.
	05.08.2016

11.00
	Площадь у здания администрации
	Вавилов С.А.-  директор Алатырского автотранспортного предприятия- филиал ГУП ЧР «Чувашавтотранс» Минтранса Чувашии

	29.
	« Старинный город над рекой»- презентация
	  06.08.2016
	БУ «СРЦН»
	Воспитатели БУ «СРЦН»

	Литературные встречи в русской провинции
	06.08.2016

11.00
	Центральная библиотека
	Иванова Е. В.- заведующая отделом обслуживания центральной городской библиотеки МБУК «АЦБС»

	30.
	«Золотой колчан»- выставка- конкурс народных промыслов и ремёсел
	06.08.2016
	Стадион «Труд»
	Исаева В.А. – заместитель главы администрации  города Алатыря по социальным вопросам  - начальник отдела культуры, Митрофанова Е.В.- главный специалист-эксперт  отдела экономики

	31.
	Открытие ХVIII Всероссийского фестиваля «Звучи, Российская глубинка!»
	06.08.2016

11.00

	Площадь перед зданием администрации города Алатырь
	Исаева В.А.- заместитель главы администрации  города Алатыря по социальным вопросам- начальник отдела культуры,
Михеев А.А. – директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	32.
	Концерты творческих коллективов — участников ХVIII Всероссийского фестиваля русского народного творчества «Звучи, Российская глубинка!».
	06.08.2016

12.00

	Микрорайон «Стрелка», микрорайон «Западный»
	Гарцева Е.В.- председатель ТОС «Западный»*,
 Кармызова К.В.-председатель ТОС  «Стрелка»*

	33.
	Детская развлекательная программа «Посурское лукоморье»
	 06.08.2016

 14.00
	АУ «Алатырский городской парк культуры и отдыха»

	Малыгин В.Н.-  директор

АУ «Алатырский городской парк культуры и отдыха»

	34.
	Торжественное театрализованное открытие празднования 464-летия города Алатыря
	06.08.2016

16.00
	Стадион

«Труд»
	Исаева В.А.- заместитель главы администрации  города Алатыря по социальным вопросам- начальник отдела культуры,

Михеев А.А.- директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	35.
	«Песни над Сурой»- гала-концерт участников ХVIII  Всероссийского фестиваля русского народного творчества «Звучи, Российская глубинка!»
	06.08.2016

17.10
	Стадион «Труд»
	Исаева В.А.- заместитель главы администрации  города Алатыря по социальным вопросам- начальник отдела культуры,

Михеев А.А. - директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	36.
	Концерт творческих коллективов Дворца культуры г. Алатыря
	06.08.2016

19.00
	Стадион

«Труд»
	Михеев А.А. - директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	37.
	Концерт приглашенных артистов
	06.08.2016
20.00
	Стадион

«Труд»
	Исаева В.А.- заместитель главы администрации  города Алатыря по социальным вопросам- начальник отдела культуры,
Михеев А.А. .- директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	38.
	Праздничный фейерверк.
	06.08.2016

22.00
	Стадион

«Труд»
	Шепелев М.В. -начальник отдела специальных программ

	Спортивно-массовые    мероприятия

	39.
	Спортивно- массовые мероприятия (турниры по мини- футболу, баскетболу,  самбо, боксу, шахматам, гиревому спорту, тяжёлой атлетике, плаванию, гимнастике)
	Июнь- август
	Стадион «Труд», «Спутник», ФСК,

ДЮШС № 1,
	Паршин В.А.- начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря, директора учреждений спорта

	40.
	Летняя Спартакиада среди загородных детских оздоровительных учреждений
	 Июнь- август
	ДОУ «Янтарный»
	Паршин В.А.- начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму, директора учреждений спорта, директора оздоровительных лагерей

	41.
	Спартакиада среди пришкольных лагерей
	Июнь
	Стадион «Труд»
	Паршин В.А. - начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму, директора учреждений спорта

	42.
	Турнир по пляжному волейболу
	Июль-август
	Городской пляж
	Паршин В.А. - начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму, директора учреждений спорта

Строительство, ввод новых объектов

	1.
	Строительство и ремонт тротуаров на улицах города
	Июль- август
	ул. 141 Стрелковой дивизии

ул. Комиссариатская
ул. 40 лет Победы
ул. Ленина

	Добрынкин О.Н.- заместитель главы администрации города Алатыря – начальник управления градостроительства и городского хозяйства

	2.
	Ремонт и реставрация фасадов, малых архитектурных форм объектов промышленного, коммерческого и социального назначения согласно программы «Благоустройство города Алатыря»
	Июль- август
	Здания города Алатыря
	Добрынкин О.Н.- заместитель главы администрации города Алатыря – начальник управления градостроительства и городского хозяйства

	3.
	Цветочное оформление города
	Июнь-июль
	Территория города
	Кизянин А.Н.- директор МУП «Чистый город»

	4.
	Ремонт, благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Июнь-июль
	Микрорайон Стрелка
	Черкасов С.В.- заместитель начальника управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря

	5.
	Ввод в эксплуатацию кинотеатра по ул. Московская
	Июль
	ул. Московская
	ООО «Вива»

*-  по согласованию
Исп. В.А.Исаева, 8(83531)2-03-06